АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая  2020 года	         				    	                                  № 288
пгт. Чернышевск

Об утверждении фонда оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района «Чернышевский район»

        Во  исполнение решения Совета муниципального района  «Чернышевский район» от 27 декабря 2019 года № 203 «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Заключения Министерства финансов  Забайкальского края о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета муниципального «Чернышевский район» на 2020 год, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить фонд оплаты труда на 2020 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района  «Чернышевский район» согласно приложению № 1.
2. Главным распорядителям бюджетных средств проводить анализ исполнения фонда оплаты труда ежемесячно с предоставлением информации в Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район».
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений утвердить фонд оплаты труда на 2020 год согласно приложению № 2, оплату труда производить в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район», согласно статье 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации производить финансирование расходов  в размерах, не превышающих утвержденные лимиты.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» /В.Л. Бериеву/.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевскзабайкальский край.рф в разделе Документы.

И.о главы муниципального района
«Чернышевский район» 						А.В. Суханов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от  29 мая 2020 года  №  288

Фонд оплаты труда на 2020 год по главным
распорядителям бюджетных средств муниципального района
«Чернышевский район»

	Наименование учреждения
	ФОТ на 2020 год (тыс.руб.)

	Администрация муниципального района «Чернышевский район»
	32 790,0

	Комитет Культуры и спорта
	65 508,6

	Комитет Образования и молодежной политики
	167 333,5

	Комитет по финансам
	11 841,0

	ИТОГО ПО УЧРЕЖДЕНИЯМ
	277 473,1

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от  29 мая 2020 года  № 288

Фонд оплаты труда на 2020 год по главным
распорядителям бюджетных средств муниципального района
«Чернышевский район»

	Наименование поселения
	ФОТ на 2020 год (тыс.руб.)

	1
	2

	г/п «А-Зиловское»
	4 752,7

	г/п «Букачачинское»
	5 856,6

	г/п «Жирекенское»
	8 100,4

	г/п «Чернышевское»
	16 250,0

	с/п «Алеурское»
	4 036,7

	с/п «Байгульское»
	4 628,7

	с/п «Бушулейское»
	1 975,0

	с/п «Гаурское»
	4 096,5

	с/п «Икшицкое»
	1 713,1

	с/п «Комсомольское»
	8 717,4

	с/п «Курлыченское»
	1 615,2

	с/п «Мильгидунское»
	4 183,2

	с/п «Новоильинское»
	3 995,7

	с/п «Новооловское»
	2 981,2

	с/п «Старооловское»
	4 379,2

	с/п «Укурейское»
	5 127,0

	с/п «Урюмское»
	3 418,0

	с/п «Утанское»
	6 377,6

	ИТОГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ
	92 204,2